assnmpserunt, sua promissione lYaudari

nullo modo palielur; sed eam in suo

stalu et ordine, licei ad instar navicnlae

Pelei fluclnare aliquando videalur, per-

Sciiisma sub petuo l'aciel permanere. Unde el quainvis
Alejandro PP. f ,

'

p \ i , i
hoc tempore ires talsi tratres, qui a nobis

quidem exierunt, sed non fuerunl de

nobis, iransfigurantes se in angelos lucis,

cuiii sint Satanae, inconsuliiem Cbristi

lunicam, quam ntique ipse quidem ex

persona P.salmograplii a leonibus petit,

el a framea erui, el de manu canis orai

ac postulai liberari (ò), scindere el laniare

laborent; Clirislus lamen, auctor el caput

Ecclesiae , eam velul uuicam sponsam

suam provida gubernalione tuetur, et na-

vem egregii Piscaloris, licei saepius qua-

lialur a fluctibus, non permitlil naufra-

gium suslinere. Porro cum anlecessor

(<() Matth. XXVIII, 20. (n. t.) (6) Psalm. xx,
21. (n T.)
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noster bonae memoriae Adrianus Papa Nnrrai facum

kal. septemb. Anagniae debilum naUirae 060^111^ Ponii-

solvisset, el de lerris ad coelum, de imis "'=<'"'

migrassel, Domino vocantc, ad superna,

eo Romam adducto, et ii non. septemb.

in ecclesia Beati Petri praesenlibus fere

ouìnibus fratribiis salis bonesle ( sicut

moris est) tumulalo, coeperunt fratres el

nos cum eis secundum Ecclesiae coiisne-

ludinem de subsliluendo Pontifice in ea-

dem Ecclesia studiosi us cogitare, el tri-

bus diebus de ipsa electione tiaclantes,

tandem in personam nostrani, insiiilìcien-

tem bilie lionori , el lantae dignilalis i'a-

sligio minime congruenlem, omnes, quol-

quot l'uerunl, Iribus tantum exceplis,

Oclaviano scilicet, Ioanne de S. Martino,

et Guidone Cremense ( Deo leste
,

quia

mendacium non fingimus , sed meram,

sicul est, loquimur veritatem) concordiler

atqwe unanimiter convenerunt, et nos, as-

sentienle clero ac populo, in Romanum
Ponlificem elegeruul. Duo vero, Ioannes Sciiismiiicti-

et Guido, quos praenotavimus, lertium
'^""' '"'"'"''""

Octavianum noininanles, ad eius eiectio-

nem perlinaciter intendebant. Unde el Octiv

i[)se iJctavianus in tantam audaciam in- ^andiu

saniamque prorupit, quod manlum, quo "''^•

nos reluclanlos el renilentes, quia no-

slram insulTicientiam videbamus, iuxta

morem Ecclesiae Otto prior diaconorum

induerat, lam(|uam arreptitius a collo no- Jlaiii""' vo-

stro propriis manibus violeuler excussil, ,,are oomendii.

et secum Inter lumultuosos fremitus as-

porlavit. Caeterum cum quidam de se-

natoribus tanlum facinus inspexissenl,

unus ex eis spirilu divino succensus,

manlum ipsum de manu eripuil saevien-

tis. Ipse vero ad quendam capellanum

suum, qui ad hoc inslruclus venerai et

paralus, illieo flammeos oculos fremebun-

dus inflexit, clamans el innuens, ut man-

lum, quem frauduleater secum porlaverat,

feslinanter atferrel : quo utique sine

mora delato, idem Octavianus, abstracto

pileo, et capile inclinalo, cunctis fratri-

bus, ani loco inde ani volunlate remotis,

manlum per manus eiusdem capellani,

Ale-

faoi-
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elcuinsdam clerici sui ambiliosus assiim-

|)sir, et i|ise idem, (|uia non eral alins,

in hoc opere capellano ci clerico exiilil

nidiruium II- coadiiitor. Vcriim ex <livino credimiis iu-
fliim indo si- ]• • • ,-

cuium. dicio conligisse, quod ea pars manti,

fjiiae tci^ere anicriora (lel)uera(, miìllis vi-

(Icnlihiis et ri(leiilil)U>!, posleriora tegel)at.

Fa cum ipse idem hoc emendare sliidio-

sius vohiisset, <|nia ca|)ilium manti extra

se raptus non poterai invenire, collo (Im-

hrias circiimduxit, ut saltem nianlus ipse

appensns ei quodammodo vidcrelur. Sic-

Sr-quiinr nar-(|ug factum cst. Ut sicut torlac mentis
TMin tumullu- '

. . .
I ,.

uni, AC sede- crat, et intentmnis ol)h(|uae, ita ex trans-
rum,

verso et ohliquo manlum fiierit in lesti-

monium suae damtialiouis indutus. Quo
facto, porlae Ecclesiae, quae lirmalac fue-

rant, reserantur, et armalorum cunei,

qnos ( sicut ex re apparuil ) pecuniae

largilione conduxerat, evaginatis gladiis

cum immenso strepitu cucurrerunt, et

peslis illa mortifera, quia cardinales epi-

scopos non hahehat, armatorum caterva

Deicnius Ale- militum vallabatur. Fmtres vero, facinus

tam immensum, età saeculis non audilum

ex insperalo vidèntes, et formidantes, ne

a conducliliis militihus trucidarenlur, sese

in munitionem Ecclesiae nobiscum pari-

ter receperunl; ibique novem diebuscon-

linuis, ne exinde libere exiremus, fecil

uos quorumdam senalorum assensu, quos

pecunia oblala eorruperai, die noctuque

armata manu cum onini diligentia cuslo-
l'opnii ci.ir.ior

(jj,.j gg^g ijopulo inccssauler et iugiter
ITO eu libe- ' f^. '-'.

rondo. acclamanle, et in senatores prò tania im-

pielate mulla immanitate fremente, de

custodia fuiiiius illius niunilionis erepli:

sed in arcliori et tutiori loco apud Trans-

lyberim nos iidem senatores, recepla in-

i,injcm a se-
,Je pecunia, posuerunt. Cumciue nioram

Miilorilius'hono- ., . ,' ,• •
i J •

ri/icc circum- ibidem terme per iriduum lecissenius,
''"*'"'•

universo popolo lanlain prodilionem al-

que malitiam de caelero nullaienus sus-

tinente, senatores cum nobilibus et po-

pulo venienles, nos et fratres nostros per

urbem magnifice et honorilìce cum im-

mensis laudibus et praeconiis, campanis

etiam in Iransilu nostro pulsantibus, con-

ALEXANDKI! Ili IT. 659 An. C. 1159

(luxeruiit; et sic tandem a violenlia per- E'episcopisc.r-

sequeulis erepti, et nostrae redditi liber-,|uo piuribu»

tali, .sequenli die dominico venerabilibus '^«'erepaii'.

e ,
' /-. • o I

• •
conjccralus ro-

Iralnhus iiostris uregorio hal)ineiisi ,
gnu fuu coro-

Ubaldo llosliensi, Bernhardo, Walthero,
""""•

lulio et 1?. episcopis, cardinalibus quo-
que, abbalilnis, [irioribus, iudicibus, ad-

vocati.s, scriuiarii.s, primicerio, et schola

canloriim, nobilibus etiam , et quadam
parte de populo urbis apud Nimpham

,

non longc ab urbe, insimul cougregalis,

niuniis consecralionis accepimus; et sic-

ut in Romana Ecclesia moris est, ibi-

dem pontilicali regno magnilke fuimiis

ac solemniter coronali. Caeterum prae- 0cuvi.,nus a.i-

diclus Oclavianus, cum prò consecralione, ^^1 ^mpicuiò"

imo execratione sua, dum et in urbe

essct, et poslquam latenter urbem exivit,

inullos episcopos couvocasset, nullum

prorsus, praeler unum, Ferenlinalem vi-

delicet ejiiscopum habere poluit prò sua

temerilale et vesania confirmanda. Quos-

dam tamen episcopos impcrialibus minis,

quosdam violenlia laicali, quusdam vero

pecuniis et blandiliis allicere voluil; sed

nil, Domino impediente, profecit. Unde ^'''"''"'p"'""

,. . '

.

'
,. ..duo superius

nec aclluic inveuire poiesl, licet omnibus memoratos, in-

modis enitatur, qui ei manus execralio- '""""'
^'

."""'

^ 1
. nus eiecralio-

nis imponal, et se lanlae faciat praesum- nis imponai.

ptionis et impielatis auclorem. Verum

memorati lohannes el Guido, caeciiatis

lenebris obvoluti, quoniam scriptum est:

Peccator cum venerit in profundum ma-

lorum, contemnel (a): nec a sua prae-

sumptione damnabili resipiscunl; sed

eumdeni Oclavianum , quem sibi in sla-

luam erexerunt, obslinala perfidia vene-

lanlur: et eum, relicla unitale Ecclesiae,

praesumunt usque adhuc lainquam ido-

lurn aut simulacrum adorare. Ipse auleni

anlichrisli tempora praefigurans, usque

erectus est supra se, ut etiam in tempio

Dei sederli, osleudens, tamquam sii Deus,

et multi abomiiiationem desolationis slan-

lem in loco sanclo non sine mulla la-

cryuianim ell'usionc corporeis oculis iii-

spoxerunl. Sane nos inlirmilatem no-

(a) Proverb. wiii. 3. (n. t.)
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Ai«.ii.dri il. Strani, et \iiUituin incligeiiliam cogno-
Oettm spes.

gcentos, iiiisln in Dominum iaclamns

cogilalum, speranles, et tle Clirisli niise-

rìcortlia plenius confidenles, qiiod Ec-

clesiim sanclam suani, prò qua ipse

idem in subslanlia noslrae inorlalilalis

apparuil, ut eani sihi non liabeiilcni

rugani ani niaculam exliiberet, optala fa-

ciel in iranijuillilate laetari: et procflla-

rnin omiiiiiin inundatione sedata, niliil

erit, quod iani ei possil obsislere, ubi

unicus eius Sponsus voluerii nubilosa

Adboriaiio ad quacque et iioxia propulsare. jNunc igitur,
t'ierum el no- . ,

puiam Bono- quia nos de noslrorum merilorum qua-
nicnsem.

jj^^j^ diftìdimus, et de boucstate el reli-

gione vestra plenam babeinus fiducìam,

vestris et universalis Ecclesiae precibus

inlirrailatem nostrani petimus adiuvari:

cliaritalem vestrani per aposlobca scripta

rogantes, et conimonentes atlentius, ut

sicul viri catbolici vos prò domo Domini

muros inexpugiiabiles oppouatis, el iu

devotione ac fidelitate malris veslrae sa-

crosanciae Romanae Ecclesiae immobi-

liler peisislenles, ab eius unitale nulla-

lenus recedalis. Quod si praefatus vir

impietalis ad partes vestras aliqua dam-

nationis suae scripla trausmiserit, ea sicut

respuenda sunl, respualis: et lanquam

vana ac sacrilega contemnere et abiicerc

'•^•""'"""''"-studealis. Noveril insuper discretio vestra,
inm .1 SI» Oda- r\
Tiaiium.eiusque quod uos suprauominatum Uclavianum
sccl.'Iorcs de- ,• , i

darai. aposialicum et scliismaticum in uclavo

die a consecralione nostra (bunc enira

lerminum ei resipiscendi, et ad unilaiem

malris Ecclesiae redeundi praclìximus)

lamquam iuobedientem el conlumacem,

et illus, qui ei manus praesumerenl,

non dicimus consecralioiiis, sed execra-

lionis, imponere, de communi fralrum

nostroruii) ei>iscoporum el cardinalium

volunlate atque Consilio accensis candelis,

et coelu clericorum in Ecclesia congre-

galo, vincalo anaUiemalis el excommu

An. c. ii;;'j

uicalionis aslriuximus, el eos cum suo

auclore diabolo condemnavimus (1).

IL

Moiiaiilcrio Casaineiì. (juod primum totius

Italim' dt'clarat, bona ac libertates om-

nes cou(irmat, novaque conceda privi-

legia (2).

SU.MMAIUUM

Exortiium. — Praedecessorum more monasl.

hoc sub prolectione Sedis Apostoi. suscipit

l'oulifex. — Dona omnia ac nionastcria

eiusdem confnmal; — In quibus multa